Bahsedilen bu kategorideki muhtasarlar yahut mukaddimeler, daha çok metodik diğeri bir ifadeyle öğretim esaslı kaleme alınmışlardır (Çelebi, 1989: 1-31; 1994: 47).

Makale düzeyindeki bu çalışmada, özellikle Osmanlı döneminde bir ders kitabı olarak başucu eserler arasında yer alan Birgili Mehmet Efendi'nin (v. 981/1573) *el-'Avâmil* isimli eseri hakkında bir inceleme gerçekleştirilecektir. Bahse konu eser, metodik ve öğretim esaslı muhtasar/mukaddime türünde telif edilmiştir (Çelebi, 1994: 47). Bu özellik, bir yandan gerek muhtevanın sunumundan, gerekse eserin hacminden anlaşılabilirken; diğeri bir yandan da yazarın ifadelerinde kendisine yer bulmaktadır.